2024年3月4日

各  位

会社名：ビリングシステム株式会社

代表者名：代表取締役社長 江田 敏彦

（コード番号：3623）

問合せ先：取締役管理本部長 長谷川 毅

（ＴＥＬ：03-5501-4400）

（訂正・数値データ訂正）

「2023年12月期 決算短信[日本基準](連結)」の一部訂正について

2024年２月14日に公表いたしました「2023年12月期 決算短信[日本基準](連結)」の記載内容の一

部に訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、数値データにも訂正がありましたので、訂正後の数値データも送信いたします。

なお、訂正箇所は下線を付して表示しております。

記

１. 訂正の理由

「2023年12月期 決算短信[日本基準](連結)」におきまして、連結包括利益計算書の計算に一

部誤りがありましたので、提出済みの2023年12月期決算短信の訂正を行うものであります。

２.訂正の内容（訂正箇所は下線部）

■サマリー情報

１．2023年12月期の連結業績（2023年１月１日～2023年12月31日）

（１）連結経営成績

【訂正前】

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益
 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2023年12月期 3,782 10.1 466 △3.2 464 △3.3 300 △7.1

2022年12月期 3,434 9.3 481 39.4 480 39.1 323 44.2
(注) 包括利益 2023年12月期 316 百万円( △5.6 ％)  2022年12月期 335 百万円( 43.1 ％)

【訂正後】

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益
 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2023年12月期 3,782 10.1 466 △3.2 464 △3.3 300 △7.1

2022年12月期 3,434 9.3 481 39.4 480 39.1 323 44.2
(注) 包括利益 2023年12月期 317 百万円( △5.3 ％)  2022年12月期 335 百万円( 43.1 ％)

■添付資料９ページ

３．連結財務諸表及び主な注記

（２）連結損益計算書及び連結包括利益計算書

連結包括利益計算書

【訂正前】

           (単位：千円)
          前連結会計年度

(自 2022年１月１日
 至 2022年12月31日)

当連結会計年度
(自 2023年１月１日

 至 2023年12月31日)

当期純利益 335,889 316,483

その他の包括利益

繰延ヘッジ損益 △806 -

その他の包括利益合計 △806 -

包括利益 335,083 316,483

（内訳）

 親会社株主に係る包括利益 322,235 300,064

 非支配株主に係る包括利益 12,847 16,419

【訂正後】

           (単位：千円)
          前連結会計年度

(自 2022年１月１日
 至 2022年12月31日)

当連結会計年度
(自 2023年１月１日

 至 2023年12月31日)

当期純利益 335,889 316,483

その他の包括利益

繰延ヘッジ損益 △806 806

その他の包括利益合計 △806 806

包括利益 335,083 317,290

（内訳）

 親会社株主に係る包括利益 322,235 300,870

 非支配株主に係る包括利益 12,847 16,419

以 上